In Dei nomine. Hec est carta de auctoritate uendicionis quam faciunt filias don Mar-tin de Librana [et] dompna Oria, cum consilio et uoluptate de suo uiro, et Maria Pedrez, / placuit nobis ut uendimus unam pezam in termino Exeye in loco uocato Luxan, illam / peçam que dicitur de la lacuna de media Albetcha, uendimus ad illos monachos et conuento / domus Oliue et fuerunt comperatores frater Chalbetus Sangose, celerarius maior domui Oliue, / et frater Aznar, preceptor domui Exeye. Et predicta peza habet frontationes in / capud unde aqua intrat peza de Sancio de Narbona, et in fondos peza de don Sancio de / Unchastello, et de alia parte peza de dompna Flandina et de alia peza de Galin / cocin[er]jo, et sicut iam dictas frontationes includent et sunt signatas et pediata et cum sua / aqua, sic uendimus predicta peza cum exhibis et regressibus et omnes nostris pertinen[cis] per precio / placibile C.XLV solidos de dineros moneta firma, quos ex uobis recepimus et / sumus de maniifesto omni tempore. Et sicut iam dictus est sic uendimus predicta peza ut habeant / per hereditatem per secula cuneta. Et nos uenditores clamamus nos pachatos et sumus / de maniifesto omni tempore; et ab hoc damus uobis ferme de saluetate ad forum terre don / Johanis de Longuida. Huius rey sunt testes: don Garcia de Nauas et don Sancio de La-porta, / uidelicet quod in iam dicta compra nos compratores, per nos et per omni conuento Oliue [...anus] / pachatos de illa laxa que fecit dompna Sancia, uxor de Martin de Librana, et de illa / emenda, quod debbat emendare Martin de Librana per illo cambio que fecit de illo cor-/rale de illas lacunas. Et habuerunt in alialia panem et uino et conductos quadra-/iesemales, per nomine colles et cirons et congrios cum cepollas et congrio, / cum illa pebrada ad habundancia.

Actum est hoc in mense ianuarii, era M.CC.XXX.VI. / Guillelmus de lacha scripsi et de manu sua hoc signum [signo] fecit iussu predictorum.

REFERENCIAS BIBLIOGRAFICAS.

- (01) DAILLIEZ, Laurent:
Los orígenes de Veruela.— en “*El Cister. Ordenes religiosas zaragozanas*”. Zaragoza 1987, pgs. 165/176.
- (02) DAILLIEZ, Laurent:
Navarra, cuna de la orden del Císter en España.— “*Veruela*” (Litago) 1, 3 (1988), pgs. 1/133.
- (03) DAILLIEZ, Laurent:
Escaladieu-Abbaye cistercienne.— Tarbes 1990.
- (04) DAILLIEZ, Laurent:
La filiation de Morimond en Espagne.— (trabajo inédito en vias de publicación).
- (05) DAILLIEZ, Laurent:
Catálogo de documentos del monasterio de Sta. María de Veruela.— (trabajo inédito en vias de publicación).
- (06) G. Bascle DE-LAGREZE
Monographie de l’Escale-Dieu.— París 1850.
- (07) DELAVILLE LE ROULX, Josef:
Cartulaire d’l’Ordre des Hospitaliers de Saint Jean de Jérusalem (1100-1300).— París 1894.
- (08) DIAZ BRAVO, José Vicente:
Memorias históricas de Tudela.— Pamplona 1956.